АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2025 года № 86-п

О внесении изменений в постановление администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 13.08.2016 № 92-п «Об утверждении перечня, периодичности размещения, сроков обновления информации в сети «Интернет» о деятельности администрации Малоекатериновского муниципального образования»

В соответствии с ч. 3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить перечень общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, размещаемой на официальных сайтах в форме открытых данных, утверждённый постановлением администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 13.08.2016 № 92-п «Об утверждении перечня, периодичности размещения, сроков обновления информации в сети «Интернет» о деятельности администрации Малоекатериновского муниципального образования» пунктом 10. следующего содержания:
«10. Также по каждому из осуществляемых администрацией Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области видов муниципального контроля размещается и поддерживается в актуальном состоянии на официальном сайте администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области видов муниципального контроля размещается в сети «Интернет» следующая информация:
1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля;
2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля, о сроках и порядке их вступления в силу;
3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции;
4) утвержденные проверочные листы в формате, допускающем их использование для самообследования;
5) руководства по соблюдению обязательных требований, разработанные и утвержденные в соответствии с Федеральным законом "Об обязательных требованиях в Российской Федерации";
6) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, порядок отнесения объектов контроля к категориям риска;
7) перечень объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, с указанием категории риска;
8) программу профилактики рисков причинения вреда и план проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий контрольным (надзорным) органом (при проведении таких мероприятий);
9) исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица;
10) сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;
11) сведения о применении контрольным (надзорным) органом мер стимулирования добросовестности контролируемых лиц;
12) сведения о порядке досудебного обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц;
13) доклады, содержащие результаты обобщения правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа;
14) доклады о муниципальном контроле;
15) информацию о способах и процедуре самообследования (при ее наличии), в том числе методические рекомендации по проведению самообследования и подготовке декларации соблюдения обязательных требований, и информацию о декларациях соблюдения обязательных требований, представленных контролируемыми лицами;
16) иные сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и (или) программами профилактики рисков причинения вреда.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                          И.Ш.Тимербулатов
2